平成 21 年 5 月 13 日

各      位
会 社 名 株式会社ヴィア・ホールディングス
代 表 者 名 代 表取締役 社長  大 場  典彦

（登録銘柄 コード番号 7918）
問い合わせ先

役職・氏名 執行役員 今井 将和
電 話 番 号  0 3－ 5 1 5 5－ 6 8 0 1

当社子会社の特別損失の発生に関するお知らせ

当社連結子会社株式会社暁印刷、株式会社扇屋コーポレーション、株式会社フードリーム及

び株式会社ＮＢＫは平成 21 年 3 月期第 4 四半期において、下記のとおり特別損失を計上する

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

連結子会社の株式会社暁印刷において、アミューズメント事業の整理及び印刷流通事業の効

率化をはじめとした事業再構築を進めておりますが、これらの事業整理にともなう事業所の統

廃合等による固定資産除却損、一部事業の収束による撤退費用等により、特別損失として 68
百万円を計上することとなりました。また、連結子会社の株式会社扇屋コーポレーション、株

式会社フードリームおよび株式会社ＮＢＫにおいて、収益体質の向上を目的とし不採算店舗の

5 店について減損処理及び閉店による除却等を行うこととしたため、特別損失として 70 百万円

を計上することとなりました。これらの処理に加えその他の特別損失 10 百万円を計上いたし

ました結果、平成 21 年 3 月期第 4 四半期会計期間においては、当社連結で特別損失 148 百万

円を計上することとなりました。

２．当社連結業績に及ぼす影響

上記特別損失については、平成 21 年 2 月 13 日付の「平成 21 年 3 月期第 3 四半期決算短信

（連結）」において、発表いたしました業績予想に織り込み済みです。したがいまして、上記

損失による平成 21 年 3 月期の連結業績予想の変更はありません。

以 上